

גליץ

# שיעורי חינוך

מראש הישיבה שליט"א

עצות פרקטיות והדרכה להורים, מלמדים, מחנכים ומחנכות



## שיעורי חינוך



יום שלישי פרשת צו ה'תשפ"ג - קריית ברסלב ליברטי יע"א

**בעזרת השם אנו מביאים בפניכם שיעור חדש שנמסר על ידי ראש הישיבה שליט"א למחנכים בקריית ברסלב ליברטי, ביום שלישי פרשת צו ה'תשפ"ג.**

### מכרחים להיות רעננים

מחנכים ומחנכות יקרים, אתמול למדנו בגמרא (תלמוד ירושלמי דמאי, ג.א.) הלכה מעניינת: אם יש לאדם פרה, שהוא משפיר אותה כל יום לאנשים כדי לחרש את השדה שלהם, אסור לבעל הבית לחרש בשדה שלו עם הפרה הזאת בלילה, מכיון שהפרה צריכה לנוח, כי פרה אינה יכולה לעבד עשרים וארבע שעות ברציפות. ועל ידי זה שהיא תעבד גם בלילה לא יהיה לה כוח לחרש אצל אנשים בבקר, יוצא שהוא גוזל את האנשים ששוכרים אותה ממנו.

הגמרא מביאה עוד הלכה: אם אדם הוא שכיר בשעות היום אצל מעביד [כמו שהולך באמריקה, שרוב התושבים עובדים ביום מתשע בבקר עד חמש אחרי הצהריים] אסור לו להיות ער בלילה ולעבד בשביל עצמו, זו גנבה, כי אם לא ישנים בלילה כראוי, אי אפשר לעבד ביום כראוי, מתר להיות ערים כל הלילה, אם לא הולכים לעבד ביום. יש משפחות שעושות כך, ישנים ביום וערים בלילה... אבל אם אדם הוא שכיר ביום, הוא חייב לישן לישן בלילה.

### מה קורה עם המלמד הזה?

הגמרא מספרת ספור יפה: רבי יוחנן הקדוש הגיע פעם לאיזה עירה, וראה שהמלמד לא נראה טוב, הוא צננום רזה, שבור ועיף, הוא שאל את בני העירה: "מה קורה עם המלמד שהוא כל כך כפוף, עיף וחלש?" והם ענו לו שהמלמד 'מסגף' את עצמו, הוא רוצה לחזור בתשובה על חטאיו ולכן הוא מסגף את

גופו, הוא לא אוכל ולא ישן, היו צדיקים שהיה להם את הדרך הזאת בעבודת השם, לסגף את הגוף.

ורבי יוחנן לקח אותו הצדה ואמר לו: "אברך, אתה לא יכול להתנהג כך, הרי אם אחד שעובד אצל פשר ודם, חייב לאכל ולישן, כי אם צמים ולא ישנים כראוי אי אפשר לעבד במלא הכוח, וזו גנבה. אז בודאי שמלמד שעבודתו היא 'מלאכתו של הקדוש ברוך הוא' אתה עובד בשביל הקדוש ברוך הוא, אתה יושב עם נשמות ישראל, הבנים של הקדוש ברוך הוא, על אחת כמה וכמה שאסור לה לצום ולהיות ער בלילה."

ולכן, הדרך הראשון שאני אומר למחנכים, שמכרחים להיות רעננים, חייבים ללכת לישן בזמן.

### לישן עד אחרי הצהריים

אם רוצים - לא מכרחים להיות מורה, אפשר למכר מטפחות, אפשר למכר בגדים, ואפשר לתפר סינרים, ולהיות ערים כל הלילה ולישן עד אחרי הצהריים ואחר כך לקבל אנשים, אבל אם עובדים בשביל הקדוש ברוך הוא, וצריכים להיות בפתה בשעה תשע, צריכים לישן מספיק בלילה, ולנוח היטב.

### לכו הביתה לישן

אני לא מרשה למלמדים להשתתף ב'מסבות' או ב'חתנות' בערב, אם למחרת יש יום למודים. בקיץ עושים בקריה סעודות מלנה מלכה עד מאחר בלילה, ואני אומר למלמדים: "לכו הביתה לישן!", המחנכות יכולות להשאר כי ביום ראשון אין למודים, אבל מלמדים שצריכים להיות ביום ראשון בבקר בפתה, צריכים ללכת הביתה כדי להיות רעננים.

אתמול אמרתי למלמד: אני מאוד אוהב את העבודה שלך, ואני מאוד אוהב שאתה מלמד, אבל אם אתה רוצה להמשיך כך ולבוא מאחר לפתה, אתה לא יכול להיות אצלי מלמד, כי אם גונבים ממישהו אפשר לשלם לו, אבל אם גוזלים את הזמן של ילדים, ובפרט אצל בנים שצריכים ללמד אתם תורה, איך אפשר לשלם את זה אחר כך? ולכן חייבים לאכל טוב, ולישן טוב בלילה.

### כועסים מהר

כשאדם מתש הרבה יותר קל להכעיס אותו מאשר אדם שהוא רענון; אם רעננים, אז רגועים יותר ולא כועסים כל כך מהר.

### למשך באזן...

כשהילדים לא מקשיבים למה שמדברים אליהם, אם המלמד רענון הוא חוזר על זה עוד פעם, אבל אם הוא עיף הוא מתרגז ותופס לילד באזן ומושך: "אתה לא שווומע מה שאני מדבר אליך?!"

### ככה זה ילד!

לדגמה בארוחת הצהריים כשאומרים לילדים: 'כלם יושבים עכשו יפה' או 'עכשו כלם מתחילים לברך', צריכים להתאזר בסבלנות ולזכר שילדים הם לא מלאכים לילדים צריכים להגיד עוד פעם: "צריכים לברך", "צריכים לשבת עכשו", ואם יש ילד שעדין לא יושב, זה לא בגלל שהוא לא שומע וצריכים למשך לו עכשו באזן: "אתה לא שווומע מה שאני מדבר אליך?!" כי אפשר לקחת גם עכשו את האזנים שלי ולמשך אותן, כי גם אני לא שמעתי בתור ילד מה שדברו אלי, ככה זה ילד! צריכים להגיד לו עוד פעם ועוד פעם.



ולכן יש מלמדים, מחנכים ומחנכות שצריכים להגיד ולהגיד: "השם רואה, אי אפשר להתחבא ממנו!" והשם רואה לראות מי מתנהג יפה!" מחדירים את זה בילדים עם יפי ומתיקות.

**כל חמש דקות עוד לשון הרע...**

כששומעים ספורים כאלו צריכים להיות תקיפים במקצת, ולהכניס בהם 'ראת הענש', שהם ידעו שעל כל עברה נענשים למעלה בשמים.

גם צריכים להגיד להם שיבואו לספר, שלא יפחדו לספר, כמובן שאחר כך כבר באים הילדים כל חמש דקות לספר לשון הרע על השני, אז צריכים המחנכים להיות מספיק גדולים ותקמים כדי להבין מתי צריכים להתייחס ומתי להתעלם, מתי חשוב כבר לדבר לכל הפתה, ועל מה אפשר לדבר עם הילד בפרטיות.

בעדינות, אתמול שולח לי איש התחזוקה תמונה שסגרו את החלל שמתחת למדרגות. כל כך צחקתי לעצמי, כי אם כבר סגרו את החלל, כבר הכל מסדר? הפוה, תשאיר את החלל וכך יזכרו המלמדים לדבר עם הילדים להתנהג בעדינות, כי אם הם ישפחו לדבר על זה כמה שבועות, ימצאו עוד פעם שני ילדים מתחבאים שם וכו', וכך יזכרו עוד פעם המלמדים שצריכים לדבר על כך.

**ילד נולד עם יצר הרע**

אי אפשר לסגר חלל וזהו... איך הילדים ידעו שאסור לשחק שלא בעדינות?! ילד נולד עם יצר הרע, כך השם יתברך ברא את העולם, היצר הטוב בא רק בגיל שלוש עשרה, והיצר הרע בא כשנולדים, ולכן רואים ילדים קטנים שאף אחד עוד לא אמר להם מה אסור לעשות, והם כבר נמשכים לשחק לא עדין.

**הילדים פנו שומעים**

המחנך לא יכול לחשב לעצמו: 'אף אחד לא שומע את מה שאני מדבר', 'הדבורים שלי הולכים לאויר', כי אם חושבים שאף אחד לא צריך אותי, אז חבל להגיע לפתה וללמד עם הילדים. לכן אתם המחנכים, פדי לדעת שצריכים לחזר לילדים פעם ועוד פעם! למשל אם מלמדים "מה נשתנה", והילדים לא קולטים את זה, זה לא אומר שהם לא מקשיבים, הילדים פנו שומעים, אלא כך זה הולך עם ילדים, אומרים את זה פעם ועוד פעם, אתם בטח זוכרים כשהייתם ילדים גם אתם הייתם רועדים מפחד שלא תדעו את ה"מה נשתנה", ככה זה הולך.

**ילדים לא משחקים בעדינות**

מלמד מהקריה התקשר אלי כשהוא חסר אונים, כי מצאו שני ילדים קטנים שהתחבאו מתחת למדרגות ושחקו לא



**חזוק לבית היהודי**

מאת ראש הישיבה שליט"א

**חושבים שזה 'סוף העולם'...**

בהתחלה כשיש רק קטנים בבית, מאוד קשה לטפל בכל הילדים, ולכן אשה שעומדת חמש, שש, שבע שנים אחרי החתונה חושבת שזה 'סוף העולם', אני זוכר טוב את השנים הראשונות שלי אחרי החתונה, יש ילד קטן, ועוד ילד קטן ועוד ילד קטן... ממש מרגישים שלא יכולים יותר, אבל במשך הזמן זה נהיה יותר קל, הילדים גדלים והם מתחילים לעזור בבית.

כל שכן כשמחנכים כבר את הילדים, והם מתנהגים בעדינות ובקראת שמים, ורואים את הנחת, אז נהיים יותר ויותר צעירים! ברוב השם אני כבר מחפן ילדים אני אומר להם, זה משתלם, ממש נהיים צעירים יותר!

**משתלם להיות עדין**

משפחות יקרות של אנשי שלומנו! משתלם להיות עדין, משתלם להיות צנוע משתלם להיות יפה, משתלם להתנהג עשיר, לא פרוצ וזריז, ולו רק בגלל זה, שהשם יתברך משלם עם בנים טובים!

הקדושה ברוב הוא יעזר להם שתזכו בכלכם לבנות בתיים פים, בריאים, ושמחים, אמן.

(נלקח משעור חזק יום א' פרשת שלח תשפ"א)

כשרואים אשה שיש לה ילדים טובים, צריכים לקחת אותה הצדה ולשאל אותה: "מגיד מה הסוד שלך?" ילדים הרי לא קוטפים מהעצים, אנו רואים על הדורות הקודמים, גדולים גאונים וצדיקים, אצל כלם היה איזה סוד, ההורים שלהם עשו משהו טוב שעל ידי כך זכו לילד כזה.

**לזכות לילדים טובים**

היא ענתה לחכמים: "הקפדתי תמיד שקורות ביתי לא יראו את שערות ראשי, תמיד היה הראש שלי מכסה, ואפילו בבית שלי שאף אחד לא רואה אותי, גם הקפדתי על זה", (במובן שלא מזבזבים במקלחת), והחכמים אמרו: "עכשו אנחנו כבר יודעים את הסוד, איך זוכים לילדים יראי שמים, אם מתנהגים בצניעות" וכך גם אומר רבנו ז"ל (ספר המדות, אות גנים, סימן ט'): "צניעות שבאשה, מזכה לה לבנים הגונים", אם אשה מתנהגת בעדינות ובצניעות, היא זוכה לבנים טובים.

באו נקבל על עצמנו להתלבש בעדינות ובצניעות, פדאי לותר על נוחות פזאת או אחרת, העקר לזכות לילדים טובים, כי רבנו אומר (ספר המדות, אות גנים, סימן מ"ב): "בנים הטובים, רפואה גדולה לאבות", ילדים טובים מרפאים את ההורים.

**מהי הסוד שלך?**

חכמינו הקדושים מספרים (יומא מז): בתקופת התנאים והאמוראים היתה אשה בשם 'קמחית' היא התחתנה עם כהן ונולדו לה שבעה בנים שהיו כהנים, אבל לא סתם כהנים, אלא היו כהנים גדולים אשר נכנסים לפני ולפנים לקדש הקדשים. שאלו אותה החכמים הקדושים: "מה עשית שבית שכל בניה זכו לשמש בכהנה גדולה?" לא כל אחד זוכה להיות כהן גדול ובנדאי שלא כל הבנים היו כהנים גדולים, איך היא זכתה לזה?

[זה ספור פלא, כי אם כל הבנים היו כהנים גדולים הרי זו קלה, כי זה אומר שהאח שהיה כהן גדול נפטר בצעירותו, והאח הצעיר ממנו התמנה במקומו אלא הגמרא מספרת שהתרחשו שם ספורים מעניינים, כי האמת היה שהאח הגדול רבי ישמעאל בן קמחית הוא היה כהן הגדול, אלא שנה אחת באמצע יום הכפורים הוא היה צריך לדבר עם המלך הערבי לטובת היהודים, כשהגוי דבר אתו יצאה מפיו טפת רוק ונתנה על הבגדים של רבי ישמעאל, וההלכה היא, כשאוי יורק על בן אדם הוא נהיה טמא, ולכן הוא כבר לא היה יכול באותו יום לחזר ולעשות את העבודה בבית המקדש, ואח שלו היה צריך למלא את מקומו, וכך קרה כמה שנים שכל בניה של קמחית זכו לשמש ככהן גדול בקדשי הקדשים].

**דברי חזוק נפלאים למלמדים שנאמרו על ידי ראש הישיבה שליט"א אחרי השעור בדרך הגמרא.**

מלמד הוא 'ברומו של עולם'

מלמדים יקרים, עליכם לדעת את החשיבות של לשבת וללמוד תורה עם ילדי ישראל. בעיני העולם מלמד הוא 'בטלן', ולא רק בעולם, אלא המלמדים בעצמם מסתכלים על עצמם כבטלנים, אבל מלמד צריך לדעת שבשהוא נמצא בפתח הוא יושב 'ברומו של עולם'

זאת זכייה עצומה להיות מלמד, אני מקנא במלמדים.



### לזרק בחור מהישיבה?!

אתמול היה פה יהודי, והעניק לי כמה ספרים שהוא חבר, והוא ספר לי שבתור בחור הוא היה גר בבלגיה, ולמד בישיבה כאן באמריקה, שבת אחת הוא נכנס לתפלה בבקר, כשאחוזו כבר בנשמת, נגש אליו מנהל הישיבה ואמר לו: "אחרי שבת קח את החבילות שלך, וסע חזרה הביתה!" והוא אומר לי: "הישיבה הזאת כבר סגורה היום, ובכל פעם שאני עובר על יד הישיבה, אני מודה להשם יתברך שהיא נסגרה. בשביל זה שולחים הביתה בחור, כי הוא ישן קצת יותר מדי?"

מדי פעם גם אני מסלק בחור, בחור המגיע לישיבה יום יום בשעה שתים עשרה, אני אומר לו: "מחר תבוא בזמן", אבל בגלל זה לזרק בחור מהישיבה? צריכים לשמר מאוד על כבוד התלמידים.



### הספר הזה מעיר אותי

בלילה אני נרדם עם 'אשר בנחל', זה מאוד יפה, אבל יש לזה בעיה אחת, זה לא נותן להרדם... אתמול כבר נדבקו לי העיניים מעיפות, אז הלכתי לישון בשעה תשע, לאחר כמה דקות יצאתי מהמטה והתישבותי ללמוד בסלון, שואלת אותי אשתי תחי: "מה קרה, חשבת שאתה כבר הולך לישון?" אמרתי לה: "הספר הזה לא נותן לי לישון, הוא מעיר אותי!"



### מצדיקי הרבים

קראתי שם מכתב מוה"רא"ש זכותו יגן עלינו מביא את הדברים שחכמינו הקדושים אומרים (בכא בתרא ח): על הפסוק (דניאל יב א): "ומצדיקי הרבים כפוכים לעולם ועד, אלו מלמדי תינוקות", שואל מוה"רא"ש, למה נקראים מלמדי תינוקות 'מצדיקי הרבים'? כי המלמד צריך לדעת 'להצדיק' את כל התלמידים שלו, הוא צריך לדון אותם לכף זכות, למצא את הטוב שבהם.



### כפוכים

למה מדמים אותם דוקא לכפוכים? כי כמו שהכפוכים נראים קטנים אבל באמת הם יותר גדולים מכל העולם, כך גם המלמדים צריכים לדעת, שאף פעם אי אפשר לדעת מי יושב בפתח שלך, יכול להיות שמכאן הולך לצמח אחד מגדולי תלמידי חכמים שבדור הבא, כמו היהודי שהיה כאן אתמול, וגדל לתלמיד חכם, אם המנהל שלו היה יודע את מי הוא זורק, אני זורק מהישיבה את

התלמיד חכם של הישיבה, הוא אף פעם לא היה עושה את זה.

אף פעם אי אפשר לדעת מה הולך להיות עם ילד, ואפלו הילדים שמשום מה לא הולך אתם, אי אפשר להסתדר אתם, הם לא סתם ילדים ישנוניים, משהו הולך לצמח מהם, ואם תרחק אותו, יכול להיות שחס ושלום הוא עוד יוציא יום אחד סרט נגד היהודים. כמו שקרה לאחרונה שבמה בני ישראל שנשרו, הוציאו סרט נגד חסידים.



### הגוי שונא כל יהודי

זה מר מאוד, לא בגלל שנאת ישראל מהגוים, כי הם לא מתפעלים מסרטים שכאלו, כי הגוים ממילא שונאים כל יהודי, ואפלו את היהודים שמנסים לחקות את הגוים, הוא שונא את השחקן המודרני בדיוק כמו את היהודי הכשר, אצלו אין הבדל אם אתה הולך עם כפה חסידיית? פה וגדולה או כפה כחולה וקטנה, להפך הגוי מסתכל על היהודי החלש כבן אדם תלוש, למה אתה מתלבש אחרת מכל היהודים, מה קרה אתך?...

אבל לצערנו הרבה יהודים מסתכלים בסרטים, בחוץ הם נראים טובים וראויים, כי הם עדין לא רוצים לעזוב את החסידות שלהם, אבל בחשאי הם מסתכלים בסרטים היהודיים האלו, וזה מסית אותם נגד היהדות, השם ישמרנו.

ולכן צריכים לזכר שאי אפשר לדעת אף פעם מי יושב עכשו בפתח, כל אחד יכול לצמח תלמיד חכם או הפוך חס ושלום.



### שבוע הבא

במדור המכתבים

- איך מכניסים חשק אצל בחורים שיקומו בבקר?
- האם מתר להרשות לילדים ללכת במקוה לבר?



### מדור העזר

בקול ברסלב

לשמיעת כל שיעורי החינוך (כאדיש)

מראש הישיבה שליט"א  
**בקול ברסלב**  
הקישו 1-2-4-2-1  
- שמעו ותחי נפשכם -





### האם לקחת ילדים למקוה בערב שבת? שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,  
רציתי לשאל אם צריך לקחת ילדים למקוה בערב שבת, ואם כן מאיזה גיל. אני מיוחד לקחת אותם בגלל שמירת עינים ומחשבות רעות שהם עלולים לקבל מזה, אפילו בשמזמזים אותם לא להסתכל, אבל למעשה הם רואים.

אני זוכר בשהייתי הולך למקוה בתור ילד עם אבא שלי, אז שמירת העינים שלי לא היה כל כך בסדר, לכן אני פוחד עכשו לקחת את ילדי, מצד שני אם אתחיל לקחת אותם רק בגיל שנים עשרה, יכול אז להיות יותר גרוע, כי הם לא רגילים לזה.

י"שר בח

### תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום ב' פּרשת תולדות, כ"ז מר-חשון, שנת תשע"ט לפרט קטן לכבוד ... גרו יאיר.

קבלתי את מכתבך.

כל דבר שמרגילים את הילדים לעשות הם יעשו את זה אחר כך; אם לוקחים את הילדים לבית הכנסת, הם נמצאים ליד האבא בשעת התפלה ומלמדים אותם בהדרגה איך להתפלל ולא לדבר בתפלה הם יגדלו צדיקים גדולים, וכשהם יגדלו הם ילכו מעצמם להתפלל.

אבל אם מרשים לילדים להסתובב ולרוץ בבית הכנסת ומשוחחים בשעת התפלה הילדים יגדלו בלי יראת שמים.

אותו דבר בכל דבר שבקדשה; צריכים לחנך את הילדים שיהיו מרגלים לכל המצוות וכל המנהגים. אבא צריך לקחת את ילדיו למקוה בערב שבת כדי לחנך אותם ללכת למקוה, וללמד אותם איך הולכים למקוה בצניעות בקדשה ובטהרה.

מגיל שבע כבר אפשר להביא את הילדים למקוה בערב שבת; כמוכן רק עם האבא, כי לבד אסור ללכת למקוה. אפילו בחור פר מצנה צריך שמירה מחולי נפש רחמנא לצלן. אם מביאים ילדים למקוה כדאי ללכת כמה שיותר מקדם כשהמקוה עדין ריק, לחנך אותם לא לדבר במקוה וללמד אותם זריזות שלא להתעבב במקוה. מספרים על הצדיק הקדוש רבי נתן זכרוננו לברכה שהוא

היה הולך למקוה כזו זריזות, שאף אחד לא היה יכול להתחרות אתו; עד שהתחילו לפשט את הבגדים רבי נתן כבר פשט בגדיו טבל והתלבש בחזרה ויצא מהמקוה! לזה כל אחד יכול לזכות אם מתרגלים לזה.

מה שאתה שואל לגבי שמירת עינים; אדרבה, את זה צריך ללמד הילדים עוד מצעירותם, שצריכים לשמר על העינים וכו'. השם יעזר שתצליח בכל הענינים. ...

(עצתו אמונה חלק ו', מכתב חטט)



### איך ליצור קשר טוב עם הבן שלי שהכיתי אותו ובישתי אותו הרבה? שאלה:

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

לאחרונה התחלתי לשמע את השעורים של ראש הישיבה שליט"א. קבלתי מבט חדש על החיים בכל הענינים, זה עזר לי הרבה בכל עניני החיים.

אני רוצה לדעת מה אני יכול לעשות, היות ולצערי לא ידעתי איך לחנך את הילדים, עשיתי רק מה שראיתי אצל אבא שלי, להכות, לצבט, לבעט ולבייש, וכמובן שזה גרם שהבן שלי מאד התרחק ממני. אחרי שהתחלתי לשמע את השעורים, קלטתי כמה לא נכון התנהגתי, במובן שחזרתי בתשובה ופיסתי את בני, אבל למעשה הוא עדין מרגיש מאד מרחק ממני.

אני רוצה לדעת איזו השתדלות לעשות כדי לקרב בחזרה את הבן שלי, שנחזר להיות באהבה ואהבה ושלוש ורעות.

י"שר בח על הכל.

### תשובה:

בעזרת ה' יתברך יום ג' פּרשת ואתחנן, י"ב מנחם-אב, שנת תשע"ט לפרט קטן

לכבוד ... גרו יאיר.

קבלתי את מכתבך.

מכל בעיה יש דרך לצאת; אם האדם מתפונן בצניעות, הוא רוצה לצאת ממעשיו הרעים הוא יכול לתקן הכל. רבנו ז"ל אומר (לקוטי מוהר"ו חלק ב', סימן קי"ב): "אם אתה מאמין שיכולין לקלקל, תאמין שיכולין לתקן".

דע לך שיש לך גם שהבן שלך עדין הולך בדרך התורה, פי בדרך כלל כשילד חוטף

כאלה דברים מהוריו, כמו שאתה כותב: "להכות, לצבוט, לבעט ולבייש" - הם יוצאים לתרבות רעה השם ירחם. כל הבחורים והבנות שיוצאים לתרבות רעה - אצל רבם ככלם ההורים אשמים בזה, בגלל שהם חנכו את הילדים על ידי: להכות, לצבוט, לבעט ולבייש", הם הכניסו בידיהם שגאה להקדוש ברוך הוא ולתורה.

כשמתבוננים רואים שהדרך של: להכות, לצבוט, לבעט ולבייש היא בכלל לא חנוך; כשמכים ילדים זה רק כדי להוציא את העצבים. אסור להכות ילדים; זה גם לא עוזר וגם המצב רק נהיה יותר גרוע וכו'.

הצדיק רבי נתן זכרוננו לברכה תמיד היה מספר לרבנו כל דבר מתינו בפּרטי פרטיות ושואל האם הוא נהג נכון או לא, פעם רבי נתן ספר לרבנו: "הבן שלי לא רצה להפגס בסעודת שבת לשלחן ולשבת ליד האורח שהבאתי, פי נדף ממנו ריח רע וכו', ונתתי לו סטירה כדי שיצאת ויפגס לסעודה", כשרבנו שמע את זה הוא אמר לו: "ילד מכים אותו?!" מהדבור הזה כבר התקבל אצל אנשי שלומנו שלא מכים ילדים.

שלא לדבר שאסור להכות ילדים בוגרים, זו הלכה מפרשת (יורה דעה סימן רמ, סעיף כ) שאסור להכות ילדים בוגרים, עובדים על (ויקרא י"ט, י"ד): "ולפני עור לא תתן מכשל", פי הם עלולים להכות בחזרה ולעזוב את היהדות; איך מתר ליהודי להכות, לצבט, לבעט ולבייש את הילדים? איך יהודי יכול להרים יד על יהודי אחר? ! גוי נותן מכות וכו'.

תמשיך לקרב את הבן שלך; יקח זמן מה עד שיתרפאו הכאבים שלו מהמכות והעלבונות שהוא חטף ממך השם ישמרנו, כמו כן תבנה הרבה להשם יתברך שישלח לך על המעשים הנוראים, ועם תפלה זה יצא ממנו. תקבל על עצמך להפיץ את הקונטרסים של מוהרא"ש על חנוף הילדים; הן את הקונטרסים באידיש: "סכלנות לילדים", "אל תחתיף אותי ו"אידיש נחת", והן הקונטרסים בלשון הקדש: "אוצר חנוף הילדים", כדי להציל עוד ילדים מהתעללות על ידי ההורים. בזכות זה הקדוש ברוך הוא יסלח לך.

לקבלת הגליון מדי שבוע יש לשלוח אימייל ל: jhbuhl234@gmail.com

### קול ברסלב

קוואל פון חיזוק (נשים)  
שיעורים; סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד  
079-704-0069

ארצות הברית 212-444-9169 / 845-351-9060 / אנגליה 03303502363  
קנדה 438-320-9090

...

### קול ברסלב

שיעורים; חיזוק יומי; ניגונים; סיפורי תפילה ועוד  
079-704-0066

ארצות הברית 212-444-9191 / 845-351-0910 / אנגליה 03303502361  
קנדה 4383008080 / בלגיה 3235003461 / ארגנטינה 11552354370  
מייל חיזוק יומי chizikyomi@gmail.com